Pannonius Avitus, cùm in Ciciliâ procuraret, hæres institutus, antè vitâ dececerat quam hæredem se institutum cognosceret: quia bonorum possessionem, quam procurator ejus petierat, hæredes Aviti ratam habere non potuerunt, ex personâ defuncti restitutionem in integrum implorabant; quæ stricto jure non competit, quia intrâ diem aditionis Avitus obiisset. Divum tamen Pium contra restituuisse Mæcianus libro quæstionum refert in eo, qui legationis causâ Romæ erat; & filium, qui matris delataam possessionem absens amiserat, sine respectu ejus distinctionis restitutionem (locum) habere: quod & hic humanitatis gratiâ obtinendum est. l. 86. V. f. n. 26.

XXXII.

Qui fundum hæreditarium alio titulo quam hæredis errans possidet non fit hæres.

Eum bonis patris se miscere convenit, qui remoto familiae vinculo, pro hærede gerere videretur s: & idè filius qui, tanquam ex bonis matris cujus hæreditatem suscepit, agrum ad hæreditatem patris pertinenter t, ut maternum ignorans possedit, abstinenti consilium, quod in bonis patris tenuit, amisisse non videatur. l. 87.

s Actus qui in extraneo inducit hæreditatis aditionem, in hærede immixtionem. Bald. t Ratio quia aditio hæreditatis est animi. Qui errat autem non videtur consentire. Errantis non est voluntas nec consensus. Vide l. 88. ubi dicitur è contrario,

XXXIII.

Sicut major viginti quinque annis, antequam adeat, deletam repudians successionem, post querere non potest, ita quæsitam renuntiando nihil agit, sed jus quod habuit retinet u. l. 4. C. de rep. vel abst. hær.

u L. 90. §. 1. ait: Si jussu avi nepos patris, qui de castrensi peculio testamentum fecit, hæreditatem adisset, adquisisse ei ea de quibus pater testari potest, quia castrenia esse mutatione personæ desierint.

Si major viginti quinque annis hæreditatem fratris tui repudiasti, nulla tibi facultas ejus adeundæ relinquitur. l. 7. C. de dolo.

XXXIV.

Pro hærede habetur qui vendidit hæreditatem.

Quamvis hæres institutus hæreditatem vendiderit, tamen legata & fideicomissa ab eo peti possunt, & quod eo nomine datum fuerit, venditor ab emptore, vel fidei-jussoribus ejus petere poterit x. l. 2. C. de leg.

x V. de pactis n. 34. & l. 2. C. de pactis.

Qui alienam rem, ut hæreditiam attingit, animo agnoscit successionem.

Gérat pro hærede, qui animo agnoscit successionem, licet nihil attingat hæreditarium; undè & si domum pignori datam, sicut hæreditariam retinuit, cuius possessio qualis fuit in hæreditate, pro hærede gerere videtur: idemque est, & si alienam rem ut hæreditiam possedisset y. l. 88. V. l. 87.